
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany
Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
zasedání Zastupitelstva č. 2 obce Bělkovice-Lašťany

konané dne 31. 5. 2018 v Lašťany č.p. 248 od 18:00 hod.

2ZO/18/1a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje návrhovou komisi ve složení Mgr. Lubomír
Sklenář, Ing. Josef Zoula a Bc. Jaroslava Zdařilová.

2ZO/18/1b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Ing. Marek Sobek
a Mgr. Jana Kráčmarová.

2ZO/18/1c Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zastupitelstva obce.
1. Procedurální body: volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu
zasedání.
2. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce.
3. Zpráva o plnění rozpočtu k 30.04.2018.
4. Rozpočtové opatření č. 2/2018.
5. Přijetí dotace z OPŽP na akci "Předcházení vzniku textilních a biologicky rozložitelných
odpadů v obci Bělkovice-Lašťany".
6. Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad zastupitelů obce Bělkovice-Lašťany.
7. Závěrečný účet obce za rok 2017 a účetní závěrka obce k 31.12.2017.
8. Zasedání Finančního a Kontrolního výboru obce Bělkovice-Lašťany.
9. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2018.
10. Smlouva o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na částečnou úhradu výdajů akce
"III/44436 Bělkovice-Lašťany, průtah obce".
11. I/46 Olomouc - Šternberk, zřízení mostů.
12. Realizace projektu "Přístavba a nástavba ZŠ Bělkovice-Lašťany se vznikem moderních
učeben a jejich vybavením".
Diskuze

2ZO/18/2 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zprávu o činnosti rady od posledního
zastupitelstva obce.

2ZO/18/3 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu k datu 30. 4.
2018 a výdaje z rozpočtu obce od posledního zastupitelstva - viz příloha č. 1a) 1b).

2ZO/18/4 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 - viz příloha č. 2.

2ZO/18/5 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje přijetí dotace z Operačního programu životního
prostředí na částku 616 743,00 Kč  v rámci akce "Předcházení vzniku textilních a biologicky
rozložitelných odpadů v obci Bělkovice-Lašťany" - viz příloha č. 3.

2ZO/18/6 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje směrnici č. 4/2018 pro poskytování a účtování
cestovních náhrad zastupitelů obce Bělkovice-Lašťany - viz příloha č. 4.

2ZO/18/7a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje a) účetní závěrku obce Bělkovice-Lašťany k
31.12.2017 - viz příloha č. 5.

2ZO/18/7b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje b) závěrečný účet obce Bělkovice-Lašťany za
rok 2017, a to bez výhrad - viz příloha č. 6.

2ZO/18/8 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního a
finančního výboru - viz příloha č. 7.

2ZO/18/9a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje a) poskytnutí dotací z rozpočtu obce v roce
2018 dle tabulky  - viz příloha č. 8 a pověřuje starostu obce podepsat a tím uzavřít s
jednotlivými příjemci dotací z rozpočtu obce Bělkovice-Lašťany  smlouvy s uvedením
účelu dotace dle podaných žádostí.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

2ZO/18/9b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany deleguje b) pravomoc radě obce schválit rozpočtové
opatření pro tabulku dotací dle předchozího bodu.

2ZO/18/10 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 2
300 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů při akci "III/44436 -Bělkovice-Lašťany, průtah obce"
mezi Olomouckým krajem IČ: 606 09 460 (poskytovatel) a obcí Bělkovice-Lašťany IČ:  002 98
654 (příjemce) a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 9.

2ZO/18/11 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje převzetí žádného mostu od Ředitelství silnic
a dálnic ČR realizovaného při výstavbě I/46 Olomouc - Šternberk.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje výběr zhotovitele stavby na základě doporučení komise pro
hodnocení veřejné zakázky „Přístavba a nástavba ZŠ Bělkovice - Lašťany se vznikem moderních učeben a
jejich vybavení“  za cenu 29 217 275,46 Kč bez DPH, schvaluje uzavřít smlouvu se společností „HSM+ChT –
ZŠ Bělkovice-Lašťany“  tvořenou Hroší stavby Morava a.s. IČ: 285 97 460 a Chládek Tiňtěra, Pardubice a.s.,
IČ: 252 53 361 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo - viz příloha č. 10. Financování stavby bude
z rozpočtu obce, získaného bankovního úvěru a částečně ze získaných dotačních titulů.

Ing. Tomáš Němčic
starosta obce


